[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПРИКАЗ
от 10.01.2018          № 001
	Об     организации     проведения
итогового сочинения (изложения)
07 февраля 2018 года

В соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения в Смоленской области в 2017/18 учебном  году (приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке  от 27.10.2017 № 920-ОД), методическими материалами Федеральной службы по надзору в сфере образования (письмо от 12.10.2017 года № 10-718)
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) 07 февраля 2018 года на базе МБОУ «Кардымовская СШ».

2. Главному специалисту Отдела образования Е.Г. Киселевой осуществить организационное и технологическое обеспечение проведения итогового сочинения (изложения) в части формирования региональной базы данных.

3. Директору МБОУ «Кардымовская СШ» В.А. Карнюшину:

3.1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) и проверку выполненных работ.

3.2. Определить состав комиссии для проведения итогового сочинения (изложения), включающий:

- членов комиссии, участвующих в организации проведения итогового сочинения (изложения),
- членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения),

- ответственного из числа комиссии за получение бланков итогового сочинения (изложения) и передачу материалов итогового сочинения (изложения) в Отдел образования,

- технического специалиста, оказывающего информационно-технологическую помощь, в том числе копирование выполненных работ,

- ответственного из числа комиссии за перенесение результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения).

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник Отдела образования
	С.В. Федорова

Исп. Е.Г. Киселева
(8 481 67) 4-21-56

Рег. № 001 от 10.01.2018, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник 09.01.2018 16:24:39, Распечатал________________